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Lampiran 1: 

Data Laporan Keuangan 12 Perbankan Syariah di Indonesia Tahun 2014 

 

 

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Muamalat Indonesia 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  n.a  

4 Biaya Publikasi  70,811,000,000  

5 Total Biaya  1,855,158,000,000  

6 Total Investasi  47,426,216,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  21,273,144,000,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  2,176,138,000,000  

9 Total Pendapatan  2,176,138,000,000  

10 Laba  719,097,000,000  

11 Laba Bersih  684,634,000,000  

12 Total Aset  62,413,310,000,000  

13 Zakat  22,723,000,000  

14 Investasi Riil  40,613,620,000,000  

15 Total Penyaluran  43,086,720,000,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Victoria Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  n.a  

4 Biaya Publikasi  3,053,951,000  

5 Total Biaya  52,631,000,000  

6 Total Investasi  1,170,430,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  8,171,122,433  

8 Pendapatan Bebas Bunga  153,013,000,000  

9 Total Pendapatan  153,013,000,000  

10 Laba  n.a  

11 Laba Bersih  n.a  

12 Total Aset  1,439,983,000,000  

13 Zakat  83,000,000  

14 Investasi Riil  904,226,297,000  

15 Total Penyaluran  1,230,036,172,000  
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Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank BRI Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  11,862,000,000  

4 Biaya Publikasi  29,333,000,000  

5 Total Biaya  1,069,775,000,000  

6 Total Investasi  13,031,836,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  4,892,998,000,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  2,056,602,000,000  

9 Total Pendapatan  2,056,602,000,000  

10 Laba  15,390,000,000  

11 Laba Bersih  10,580,000,000  

12 Total Aset  20,343,249,000,000  

13 Zakat  710,700,000  

14 Investasi Riil  15,394,481,000,000  

15 Total Penyaluran  18,949,767,000,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Jawa Barat dan Banten Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  16,481,445,030  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  54,055,554,975  

4 Biaya Publikasi  105,445,000,000  

5 Total Biaya  3,611,668,000,000  

6 Total Investasi  5,047,000,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  544,393,000,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  8,622,080,000,000  

9 Total Pendapatan  8,622,080,000,000  

10 Laba  1,438,489,000,000  

11 Laba Bersih  1,120,035,000,000  

12 Total Aset  75,836,537,000,000  

13 Zakat  230,000,000  

14 Investasi Riil  4,000,116,000,000  

15 Total Penyaluran  6,525,487,000,000  
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Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank BNI Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  27,349,000,000  

4 Biaya Publikasi  59,684,000,000  

5 Total Biaya  1,127,685,000,000  

6 Total Investasi  n.a  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  n.a  

8 Pendapatan Bebas Bunga  2,176,438,000,000  

9 Total Pendapatan  2,176,438,000,000  

10 Laba  448,500,000,000  

11 Laba Bersih  163,251,000,000  

12 Total Aset  19,492,112,000,000  

13 Zakat  11,879,000,000  

14 Investasi Riil  2,576,180,800,000  

15 Total Penyaluran  3,336,067,800,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Syariah Mandiri 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  2,407,737,118  

3 Biaya Pelatihan  27,761,037,604  

4 Biaya Publikasi  55,512,447,284  

5 Total Biaya  3,998,876,464,234  

6 Total Investasi  53,175,487,126,196  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  10,337,084,905,635  

8 Pendapatan Bebas Bunga  6,549,114,167,354  

9 Total Pendapatan  6,549,114,167,354  

10 Laba  98,935,835,411  

11 Laba Bersih  71,778,420,782  

12 Total Aset  66,942,422,284,791  

13 Zakat  2,815,220,867  

14 Investasi Riil  47,657,122,804,626 

15 Total Penyaluran  50,945,829,546,825  
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Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Syariah Mega Indonesia 2014 

1 Hibah Pendidikan  23,000,000,000  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  21,500,000,000  

4 Biaya Publikasi  n.a  

5 Total Biaya  945,066,574,000  

6 Total Investasi  4,962,694,504,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  39,552,528,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  1,195,321,911,000  

9 Total Pendapatan  1,195,321,911,000  

10 Laba  23,319,637,000  

11 Laba Bersih  17,396,222,000  

12 Total Aset  7,042,486,466,000  

13 Zakat  597,939,000  

14 Investasi Riil  4,301,184,028,000  

15 Total Penyaluran  5,760,843,528,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Panin Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  1,462,038,000  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  1,231,019,800  

4 Biaya Publikasi  4,097,513,000  

5 Total Biaya  128,060,673,000  

6 Total Investasi  5,443,137,404,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  4,107,127,353,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  526,519,793,000  

9 Total Pendapatan  526,519,793,000  

10 Laba  97,509,770,000  

11 Laba Bersih  70,938,895,000  

12 Total Aset  6,207,678,452,000  

13 Zakat  2,454,654,000  

14 Investasi Riil  4,236,314,430,000  

15 Total Penyaluran  6,067,786,754,000  
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Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Syariah Bukopin 2014 

1 Hibah Pendidikan  4,272,313,210  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  2,503,611,472  

4 Biaya Publikasi  4,181,842,055  

5 Total Biaya  154,819,391,140  

6 Total Investasi  331,554,472,657  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  9,821,510,239  

8 Pendapatan Bebas Bunga  460,596,190,519  

9 Total Pendapatan  460,596,190,519  

10 Laba  16,460,238,726  

11 Laba Bersih  8,661,952,626  

12 Total Aset  5,161,300,488,180  

13 Zakat  n.a  

14 Investasi Riil  3,710,720,000,000  

15 Total Penyaluran  4,511,985,012,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank BCA Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  1,034,421,984  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  n.a  

4 Biaya Publikasi  1,064,000,000  

5 Total Biaya  94,968,651,431  

6 Total Investasi  2.043.998.418.284  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  476,244,000,000  

8 Pendapatan Bebas Bunga  280,983,000,000  

9 Total Pendapatan  280,983,000,000  

10 Laba  17,618,290,351  

11 Laba Bersih  12,949,752,122  

12 Total Aset  2,994,449,136,265  

13 Zakat  34,319,151  

14 Investasi Riil  1,993,300,000,000  

15 Total Penyaluran  2,359,582,000,000  
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Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Maybank Syariah Indonesia 2014 

1 Hibah Pendidikan  698,000,000  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  669,000,000  

4 Biaya Publikasi  83,000,000  

5 Total Biaya  17,700,000,000  

6 Total Investasi  4,259,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  n.a  

8 Pendapatan Bebas Bunga  169,712,000,000  

9 Total Pendapatan  169,712,000,000  

10 Laba  76,637,000,000  

11 Laba Bersih  55,953,000,000  

12 Total Aset  2,449,723,000,000  

13 Zakat  n.a  

14 Investasi Riil  1,417,383,000,000  

15 Total Penyaluran  2,124,231,000,000  

Data Rasio Kinerja Maqashid Syariah Index 

No. Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah 2014 

1 Hibah Pendidikan  n.a  

2 Biaya penelitian  n.a  

3 Biaya Pelatihan  n.a  

4 Biaya Publikasi  187,759,000,000  

5 Total Biaya  4,294,104,000,000  

6 Total Investasi  2,204,303,000,000  

7 Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah  n.a  

8 Pendapatan Bebas Bunga  11,536,906,000,000  

9 Total Pendapatan  11,536,906,000,000  

10 Laba  2,522,528,000,000  

11 Laba Bersih  1,853,022,000,000  

12 Total Aset  75,014,737,000,000  

13 Zakat  n.a  

14 Investasi riil yang disalurkan  n.a  

15 Total penyaluran  2,500,000,000,000  
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Muamalat Indonesia Tahun 2014 

No Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan n.a 2,176,138,000,000 0 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya n.a n.a 0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya n.a n.a 0 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 70,811,000,000 1,855,158,000,000 3,8169 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 719,097,000,000 2,176,138,000,000 33,0446 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 21,273,144,000,000 47,426,216,000,000 44,855 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 2,176,138,000,000 2,176,138,000,000 100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 0,17 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 22,723,000,000 684,634,000,000 3,3189 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 40,613,620,000,000 43,086,720,000,000 94,2601 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index 

 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Victoria Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 

(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan n.a 153,013,000,000 0 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya n.a 52,631,000,000 0 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya n.a 52,631,000,000 0 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 3,053,951,000 52,631,000,000 0,5365 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan n.a 153,013,000,000 0 

6 Distribusi fungsional Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total Investasi 8,171,122,433 1,170,430,000,000 0,6981 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 153,013,000,000 153,013,000,000 100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 0 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 83,000,000 n.a 0 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 904,226,297,000 1,230,036,172,000 73,5121 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank BRI Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan n.a 2,056,602,000,000 0 

2 Penelitian  Biaya Penelitian/ Total Biaya n.a 1,069,775,000,000 0 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya 11,862,000,000 1,069,775,000,000 1,1088 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 29,333,000,000 1,069,775,000,000 2,7419 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 15,390,000,000 2,056,602,000,000 0,7483 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 

Investasi 4,892,998,000,000 13,031,836,000,000 37,5464 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 2,056,602,000,000 2,056,602,000,000 100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 0,08 

9 Pendapatan personal  Zakat/ Laba Bersih 710,700,000 10,580,000,000 6,7173 

10 Investasi pada sektor riil  Investasi Riil/ Total Penyaluran 15,394,481,000,000 18,949,767,000,000 81,2383 
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Lampiran 2: 
Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 
 

 
 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Jawa Barat dan Banten Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
           

16,481,445,030  
   

8,622,080,000,000  0,1911 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

   
3,611,668,000,000  0 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
           

54,055,554,975  
   

3,611,668,000,000  1,4966 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
         

105,445,000,000  
   

3,611,668,000,000  2,9195 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
      

1,438,489,000,000  
   

8,622,080,000,000  16,6837 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

         
544,393,000,000  

   
5,047,000,000,000  10,7864 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
      

8,622,080,000,000  
   

8,622,080,000,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 1,94 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
                

230,000,000  
   

1,120,035,000,000  0,0205 

10 Investasi pada sector riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

4,000,116,000,000  
   

6,525,487,000,000  61,2998 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 
 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank BNI Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
n.a  

   
2,176,438,000,000  0 

2 Penelitian  Biaya Penelitian/ Total Biaya 
n.a  

   
1,127,685,000,000  0 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
           

27,349,000,000  
   

1,127,685,000,000  2,4252 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
           

59,684,000,000  
   

1,127,685,000,000  5,2926 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
         

448,500,000,000  
   

2,176,438,000,000  20,6070 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi  n.a   n.a  0 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
      

2,176,438,000,000  
   

2,176,438,000,000  100 

8 Rasio proifit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 1,27 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
           

11,879,000,000  
      

163,251,000,000  7,2765 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

2,576,180,800,000  
   

3,336,067,800,000  77,222 
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Lampiran 2: 
Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 
 

 
 
 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Syariah Mandiri Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
 n.a  

   
6,549,114,167,354  0 

2 Penelitian  Biaya Penelitian/ Total Biaya 
             

2,407,737,118  
   

3,998,876,464,234  0,0602 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
           

27,761,037,604  
   

3,998,876,464,234  0,6942 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
           

55,512,447,284  
   

3,998,876,464,234  1,3882 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

98,935,835,411  
   

6,549,114,167,354  1,5107 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

    
10,337,084,905,635  

 
53,175,487,126,196  0,1943 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
      

6,549,114,167,354  
   

6,549,114,167,354  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 0,17 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
             

2,815,220,867  
        

71,778,420,782  2,5 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
    

47,657,122,804,626  
 

50,945,829,546,825  92,3519 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Syariah Mega Indonesia Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
           

23,000,000,000  
   

1,195,321,911,000  1,9241 

2 Penelitian  Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

      
945,066,574,000  0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
           

21,500,000,000  
      

945,066,574,000  2,2749 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
 n.a  

      
945,066,574,000  0 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

23,319,637,000  
   

1,195,321,911,000  1,9509 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

           
39,552,528,000  

   
4,962,694,504,000  0,7969 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
      

1,195,321,911,000  
   

1,195,321,911,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 0,29 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
                

597,939,000  
        

17,396,222,000  3,4371 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

4,301,184,028,000  
   

5,760,843,528,000  74,6623 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Panin Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
             

1,462,038,000  
      

526,519,793,000  0,2776 

2 Penelitian  Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

      
128,060,673,000  0 

3 Pelatihan  Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
             

1,231,019,800  
      

128,060,673,000  0,9612 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
             

4,097,513,000  
      

128,060,673,000  3,1996 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

97,509,770,000  
      

526,519,793,000  0,1851 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

      
4,107,127,353,000  

   
5,443,137,404,000  75,4551 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
         

526,519,793,000  
      

526,519,793,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 1,99 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
             

2,454,654,000  
        

70,938,895,000  3,4602 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

4,236,314,430,000  
   

6,067,786,754,000  69,8164 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Syariah Bukopin Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Hibah pendidikan Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
             

4,272,313,210  
      

460,596,190,519  0,9275 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

      
154,819,391,140  0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
             

2,503,611,472  
      

154,819,391,140  1,6171 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
             

4,181,842,055  
      

154,819,391,140  2,7011 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

16,460,238,726  
      

460,596,190,519  3,5736 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

             
9,821,510,239  

      
331,554,472,657  2,9622 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
         

460,596,190,519  
      

460,596,190,519  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 0,27 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
 n.a  

          
8,661,952,626  0 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

3,710,720,000,000  
   

4,511,985,012,000  82,2414 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank BCA Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Education grant Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
             

1,034,421,984  
      

280,983,000,000  0,3681 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

        
94,968,651,431  0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
 n.a  

        
94,968,651,431  0 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
             

1,064,000,000  
        

94,968,651,431  1,1203 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

17,618,290,351  
      

280,983,000,000  6,2702 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi 

         
476,244,000,000  

 
2.043.998.418.284  23,2996 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
         

280,983,000,000  
      

280,983,000,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 0,8 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
                  

34,319,151  
        

12,949,752,122  0,2650 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

1,993,300,000,000  
   

2,359,582,000,000  84,4768 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Maybank Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Education grant Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
                

698,000,000  
      

169,712,000,000  0,4112 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

        
17,700,000,000  0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
                

669,000,000  
        

17,700,000,000  3,7796 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
 n.a  

        
17,700,000,000  0 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
           

76,637,000,000  
      

169,712,000,000  45,1570 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi  n.a  

          
4,259,000,000  0 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
         

169,712,000,000  
      

169,712,000,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) Annual Report 5,61 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
 n.a  

        
55,953,000,000  0 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
      

1,417,383,000,000  
   

2,124,231,000,000  66,7245 
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Lampiran 2: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 

Persentase Rasio Maqashid Syariah Index Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tahun 2014 

No. Elemen Rasio Pembilang (Rp) Penyebut (Rp) 
Hasil 
(%) 

1 Education grant Hibah Pendidikan/ total Pendapatan 
 n.a  

 
11,536,906,000,000  0 

2 Penelitian Biaya Penelitian/ Total Biaya 
 n.a  

   
4,294,104,000,000  0 

3 Pelatihan Biaya Pelatihan/ Total Biaya 
 n.a  

   
4,294,104,000,000  0 

4 Publikasi Biaya Publikasi/ Total Biaya 
         

187,759,000,000  
   

4,294,104,000,000  4,3724 

5 Pengembalian yang adil Profit/ total Pendapatan 
      

2,522,528,000,000  11,536,906,000,000  21,8648 

6 Distribusi fungsional 
Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah/ Total 
Investasi  n.a  

   
2,204,303,000,000  0 

7 Pendapatan bebas bunga Pendapatan Bebas Bunga/ Total Pendapatan 
    

11,536,906,000,000  
 

11,536,906,000,000  100 

8 Rasio profit Laba bersih/ Total aset (ROA) 
Annual Report 3,6 

9 Pendapatan personal Zakat/ Laba Bersih 
 n.a  

   
1,853,022,000,000  0 

10 Investasi pada sektor riil Investasi Riil/ Total Penyaluran 
 n.a  

   
2,500,000,000,000  0 
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Lampiran 3: 
Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index 

 

Elemen Muamalat Indonesia Victoria Syariah BRI Syariah 

Hibah pendidikan 0 0 0 

Penelitian 0 0 0 

Pelatihan 0 0 1,1088 

Publikasi 3,8169 0,5365 2,7419 

Pengembalian yang adil 33,0446 0 0,7483 

Distribusi fungsional 44,855 0,6981 37,5464 

Pendapatan bebas bunga 100 100 100 

Rasio profit 0,17 0 0,08 

Pendapatan personal 3,3189 0 6,7173 

Investasi pada sektor riil 94,2601 73,5121 81,2383 

 
 

Elemen BJB BNI Syariah Syariah Mandiri 

Hibah pendidikan 0,1911 0 0 

Penelitian 0 0 0,0602 

Pelatihan 1,4966 2,4252 0,6942 

Publikasi 2,9195 5,2926 1,3882 

Pengembalian yang adil 16,6837 20,6070 1,5107 

Distribusi fungsional 10,7864 0 0,1943 

Pendapatan bebas bunga 100 100 100 

Rasio profit 1,94 1,27 0,17 

Pendapatan personal 0,0205 7,2765 2,5 

Investasi pada sektor riil 61,2998 77,222 92,3519 

 
 

Elemen 
Syariah Mega 

Indonesia 
Panin Syariah Syariah Bukopin 

Hibah pendidikan 1,9241 0,2776 0,9275 

Penelitian 0 0 0 

Pelatihan 2,2749 0,9612 1,6171 

Publikasi 0 3,1996 2,7011 

Pengembalian yang adil 1,9509 0,1851 3,5736 

Distribusi fungsional 0,7969 75,4551 2,9622 

Pendapatan bebas bunga 100 100 100 

Rasio profit 0,29 1,99 0,27 

Pendapatan personal 3,4371 3,4602 0 

Investasi pada sektor riil 74,6623 69,8164 82,2414 
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Lampiran 3: 

Perhitungan Rasio Maqashid Sharia Index (Lanjutan) 

 

Elemen BCA Syariah 
Maybank Syariah 

Indonesia 
BTPN 

Hibah pendidikan 0,3681 0,4112 0 

Penelitian 0 0 0 

Pelatihan 0 3,7796 0 

Publikasi 1,1203 0 4,3724 

Pengembalian yang adil 6,2702 45,1570 21,8648 

Distribusi fungsional 23,2996 0 0 

Pendapatan bebas bunga 100 100 100 

Rasio profit 0,8 5,61 3,6 

Pendapatan personal 0,2650 0 0 

Investasi pada sektor riil 84,4768 66,7245 0 
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Lampiran 4: 
Perhitungan Bobot Elemen Maqashid Sharia Index Ratio 

 
Bank Muamalat Indonesia 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan n.a 0,26 0 

Publikasi 3,8169 0,23 0,878 

Keuntungan yang adil 33,0446 0,3 9,913 

Distribusi fungsional 44,855 0,32 14,353 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,17 0,33 0,056 

Pendapatan personal 3,3189 0,3 0,995 

Investasi pada sektor riil 94,2601 0,37 34,876 

Bank Victoria Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan n.a 0,26 0 

Publikasi 0,5365 0,23 0,123 

Keuntungan yang adil n.a 0,3 0 

Distribusi fungsional 0,6981 0,32 0,223 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0.8 0,33 0,264 

Pendapatan personal n.a 0,3 0 

Investasi pada sektor riil 73,5121 0,37 27,199 

Bank BRI Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 1,1088 0,26 0.288 

Publikasi 2,7419 0,23 0,63 

Keuntungan yang adil 0,7483 0,3 0,224 

Distribusi fungsional 37,5464 0,32 12,014 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,08 0,33 0,026 

Pendapatan personal 6,7173 0,3 2,015 

Investasi pada sektor riil 81,2383 0,37 30,058 
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Bank Jawa Barat dan Banten Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 0,1911 0,24 0,045 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 1,4966 0,26 0,389 

Publikasi 2,9195 0,23 0,671 

Keuntungan yang adil 16,6837 0,3 5,005 

Distribusi fungsional 10,7864 0,32 3,451 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 1,94 0,33 0,64 

Pendapatan personal 0,0205 0,3 0,006 

Investasi pada sektor riil 61,2998 0,37 22,68 

Bank BNI Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 2,4252 0,26 0,63 

Publikasi 5,2926 0,23 1,217 

Keuntungan yang adil 20,6070 0,3 6,182 

Distribusi fungsional n.a 0,32 0 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 1,27 0,33 0,419 

Pendapatan personal 7,2765 0,3 2,182 

Investasi pada sektor riil 77,222 0,37 28,572 

Bank Syariah Mandiri 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian 0,0602 0,27 0,016 

Pelatihan 0,6942 0,26 0,18 

Publikasi 1,3882 0,23 0,319 

Keuntungan yang adil 1,5107 0,3 0,453 

Distribusi fungsional 0,1943 0,32 0,062 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,17 0,33 0,056 

Pendapatan personal 2,5 0,3 0,75 

Investasi pada sektor riil 92,3519 0,37 34,17 
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Bank Syariah Mega Indonesia 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 1,9241 0,24 0,461 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 2,2749 0,26 0,591 

Publikasi n.a 0,23 0 

Keuntungan yang adil 1,9509 0,3 0,585 

Distribusi fungsional 0,7969 0,32 0,255 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,29 0,33 0.095 

Pendapatan personal 3,4371 0,3 1,031 

Investasi pada sektor riil 74,6623 0,37 27,625 

Bank Panin Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 0,2776 0,24 0,066 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 0,9612 0,26 0,249 

Publikasi 3,1996 0,23 0,736 

Keuntungan yang adil 0,1851 0,3 0,055 

Distribusi fungsional 75,4551 0,32 24,145 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 1,99 0,33 0,656 

Pendapatan personal 3,4602 0,3 1,038 

Investasi pada sektor riil 69,8164 0,37 25,832 

Bank Syariah Bukopin 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 0,9275 0,24 0,222 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 1,6171 0,26 0,42 

Publikasi 2,7011 0,23 0,621 

Keuntungan yang adil 3,5736 0,3 1,072 

Distribusi fungsional 2,9622 0,32 0,947 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,27 0,33 0,089 

Pendapatan personal n.a 0,3 0 

Investasi pada sektor riil 82,2414 0,37 30,429 
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Bank BCA Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 0,3681 0,24 0,088 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan n.a 0,26 0 

Publikasi 1,1203 0,23 0,257 

Keuntungan yang adil 6,2702 0,3 1,881 

Distribusi fungsional 23,2996 0,32 7,455 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 0,8 0,33 0,264 

Pendapatan personal 0,2650 0,3 0,079 

Investasi pada sektor riil 84,4768 0,37 31,256 

Bank Maybank Syariah Indonesia 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan 0,4112 0,24 0,098 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan 3,7796 0,26 0,982 

Publikasi n.a 0,23 0 

Keuntungan yang adil 45,1570 0,3 13,547 

Distribusi fungsional n.a 0,32 0 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 5,61 0,33 1,851 

Pendapatan personal n.a 0,3 0 

Investasi pada sektor riil 66,7245 0,37 24,688 

Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah 

Elemen Rasio Bobot Elemen Total 

Hibah Pendidikan n.a 0,24 0 

Penelitian n.a 0,27 0 

Pelatihan n.a 0,26 0 

Publikasi 4,3724 0,23 1,005 

Keuntungan yang adil 21,8648 0,3 6,559 

Distribusi fungsional n.a 0,32 0 

Pendapatan bebas bunga 100 0,38 38 

Rasio profit 3,6 0,33 1,188 

Pendapatan personal n.a 0,3 0 

Investasi pada sektor riil n.a 0,37 0 
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Lampiran 5: 

Perhitungan Indikator Kinerja Maqashid Sharia Index 

Perbankan Syariah IK 1 (Pendidikan Individu) 

Muamalat Indonesia 0,878 

Victoria Syariah 0,123 

BRI Syariah 0,919 

Jawa Barat dan Banten Syariah 1,105 

BNI Syariah 1,848 

Syariah Mandiri 0,516 

Syariah Mega Indonesia 1,053 

Panin Syariah 1,052 

Syariah Bukopin 1,264 

BCA Syariah 0,346 

Maybank Syariah Indonesia 1,081 

BTPN 1,005 

 

Perbankan Syariah IK 2 (Penciptaan Keadilan) 

Muamalat Indonesia 62,266 

Victoria Syariah 38,223 

BRI Syariah 50,239 

Jawa Barat dan Banten Syariah 46,456 

BNI Syariah 44,182 

Syariah Mandiri 38,515 

Syariah Mega Indonesia 38,840 

Panin Syariah 62,201 

Syariah Bukopin 40,019 

BCA Syariah 47,336 

Maybank Syariah Indonesia 51,547 

BTPN 44,559 

 

Perbankan Syariah IK 3 (Pencapaian Maslahah) 

Muamalat Indonesia 35,928 

Victoria Syariah 27,463 

BRI Syariah 32,099 

Jawa Barat dan Banten Syariah 23,327 

BNI Syariah 31,174 

Syariah Mandiri 34,976 

Syariah Mega Indonesia 28,751 

Panin Syariah 27,526 

Syariah Bukopin 30,518 

BCA Syariah 31,599 

Maybank Syariah Indonesia 26,539 

BTPN 1,188 
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Lampiran 6: 
Perhitungan Bobot Variabel Dan Penjumlahan Maqashid Sharia Index 

 
Perbankan syariah MSI 

Muamalat Indonesia 36,211 

Victoria Syariah 23,687 

BRI Syariah 30,18 

Jawa Barat dan Banten Syariah 26,14 

BNI Syariah 27,708 

Syariah Mandiri 26,32 

Syariah Mega Indonesia 24,576 

Panin Syariah 33,797 

Syariah Bukopin 25,637 

BCA Syariah 28,674 

Maybank Syariah Indonesia 29,153 

BTPN 18,914 
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Lampiran 7: 
Rangking Maqashid Sharia Index 

 
Perbankan Syariah MSI Ranking 

Muamalat Indonesia 36,211 1 

Panin Syariah 33,797 2 

BRI Syariah 30,18 3 

Maybank Syariah Indonesia 29,153 4 

BCA Syariah 28,674 5 

BNI Syariah 27,708 6 

Syariah Mandiri 26,32 7 

Jawa Barat dan Banten Syariah 26,14 8 

Syariah Bukopin 25,637 9 

Syariah Mega Indonesia 24,576 10 

Victoria Syariah 23,687 11 

BTPN 18,914 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 




